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Dyskusja nt. wdrażania zapisów Doktryny cyberbezpieczeństwa RP

21 maja br. odbyła się pierwsza debata z cyklu minikonferencji "Cyberbezpieczeństwo
Polski", poświęconego strategii cyberbezpieczeństwa RP oraz wdrażaniu zapisów wydanej
przez BBN "Doktryny cyberbezpieczeństwa RP". Organizowany przez Fundację im.
Kazimierza Pułaskiego cykl spotkań został objęty patronatem honorowym szefa BBN.

Pierwsze spotkanie poświęcone Doktrynie cyberbezpieczeństwa RP  miało
charakter otwartej debaty eksperckiej z udziałem przedstawicieli instytucji
zajmujących się problematyką ochrony cyberprzestrzeni. Biuro Bezpieczeństwa
Narodowego reprezentował dyrektor Departamentu Prawa i Bezpieczeństwa
Pozamilitarnego dr Krzysztof Liedel, który rozpoczynając dyskusję zwrócił uwagę
na to, że podczas prac nad cyberdoktryną, jedno z największych wyzwań
stanowiło stworzenie ramy pojęciowej i sformułowanie przejrzystych definicji
tworzących wspólny język, umożliwiający dyskusję o
cyberbezpieczeństwie. Problem ten istnieje na poziomie międzynarodowym i
krajowym. W tym kontekście - jak zaznaczył dyrektor K. Liedel - jesteśmy na
początku drogi, ale na szczęcie widać postępy w uzgadnianiu spójnych definicji
w obszarze cyberbezpieczeństwa.

Przeczytaj Doktrynę cyberbezpieczeństwa RP

W dalszej części dyskusji przedstawiciel BBN zwrócił uwagę, że trudno sobie dziś
wyobrazić jakikolwiek aspekt bezpieczeństwa, za który odpowiadałby tylko
jeden podmiot. Podobnie w przypadku cyberbezpieczeństwa, działa kilka służb i
instytucji odpowiedzialnych za ten obszar. Konieczna jest jednak skuteczna
koordynacja i wypracowanie mechanizmów współpracy między nimi. - W Polsce
nie ma jednej instytucji, która by scalała ten obszar i to jest problem systemowy
- powiedział K. Liedel. BBN od pewnego czasu postuluje powołanie organu, który
mógłby koordynować sprawy bezpieczeństwa na poziomie Rady Ministrów.
Dyrektor K. Liedel zaznaczył jednak, że w przypadku cyberbezpieczeństwa nie
musi to być kolejna instytucja, ale np. spójne mechanizmy regulowane ustawą.

W debacie uczestniczyli także dr Piotr Dela z Akademii Obrony Narodowej oraz
reprezentujący Narodowe Centrum Badań i Rozwoju dr Stanisław Dyrda.
Podkreślali oni m.in. wagę kształcenia wyspecjalizowanych ekspertów z zakresu
cyberbezpieczeństwa oraz potrzebę edukacji społeczeństwa, służącej
podnoszeniu świadomości zagrożeń istniejących w cyberprzestrzeni.
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Jednopanelowe minikonferencje cyklu „Cyberbezpieczeństwo Polski” oraz towarzyszące im prelekcje skupiają
specjalistów z wielu obszarów. Celem debaty jest wymiana doświadczeń oraz braków prawnych, organizacyjnych
i technologicznych w ochronie cyberprzestrzeni Polski. W najbliższych miesiącach odbędą się jeszcze trzy
spotkania poświęcone cyberbezpieczeństwu sektora energetycznego, sektora finansowego oraz nowym
zagrożeniom w obszarze cyberbezpieczeństwa.

Wnioski pokonferencyjne będą stanowiły zbiór najważniejszych zadań, które stoją przed polskim
ustawodawstwem w obszarze bezpieczeństwa teleinformatycznego. Celem projektu jest również wypracowanie
rekomendacji, których treść będzie mogła służyć jako inspiracja dla nowej strategii bezpieczeństwa Unii
Europejskiej. Zbiór zadań i rekomendacji zostanie udostępniony w formie publikacji.
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